

	<p>połączeniu z działaniami podejmowanymi w ramach EFS, który w tym obszarze pełni funkcje wiodącą. Projekty finansowane z EFRR będą powiązane z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, deinstytucjonalizacji usług (włączając formy stacjonarne). Tam gdzie bardziej zasadne będzie zastosowanie form instytucjonalnych ich wsparcie również będzie możliwe.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. Projekty z zakresu wsparcia infrastruktury społecznej z EFRR są zgodne z <i>Wytycznymi Ministra infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i></li> <li>3. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym jest zgodny z założeniami europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej oraz z kierunkami wskazanymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.</li> <li>4. Nie będzie wspierana infrastruktura służąca powstawaniu nowych miejsc realizacji usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym w formach instytucjonalnych. Wsparcie w tym zakresie może być oferowane wyłącznie w odniesieniu do już istniejących miejsc, gdy nie ma możliwości przejścia do usług w formie zdeinstytucjonalizowanej z powodu stanu zdrowia odbiorców usług bądź nadmiernie wysokich kosztów świadczenia usług w formach zdeinstytucjonalizowanych. Możliwe będzie również wsparcie dla form instytucjonalnych w celu przekształcenia ich w formy zdeinstytucjonalizowane.</li> <li>5. Finansowe wsparcie ze środków EFRR nie przysługuje na przedsięwzięcia, których realizacja współfinansowana jest ze środków Funduszu Doptat w oparciu o ustawę z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych (Dz.U. 2006 nr 251 poz. 1844).</li> <li>6. Projekty przewidujące inwestycje infrastrukturalne w mieszkalnictwo socjalne, wspomagane i chronione muszą uwzględniać modernizację energetyczną budynków.</li> <li>7. Projekty przewidujące inwestycje infrastrukturalne w placówkach opieki nad dziećmi muszą wykazywać wyraźny związek z udziałem kobiet/mężczyzn w rynku pracy.</li> <li>8. Preferencyjnie traktowane będą projekty z zakresu</li> </ol>
--	--